
                                                                 

        MUNICIPALITÀ 10 – BAGNOLI, FUORIGROTTA
U.O. Attività Tecniche 

                 ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 35 DEL 11-07-2024

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in via Guglielmo Marconi e  largo

Barsanti e Matteucci dal 19 luglio 2024 al 20 luglio 2024 per consentire lo svolgimento dell’ evento denominato

“Presentazione dell’offerta radiotelevisiva della RAI per l’autunno/inverno 2024/2025 (palinsesti) – Napoli 18 e 19

luglio 2024” 

IL DIRETTORE

 Vista l’istanza, presentata da parte della società KIDEA s.r.l. in data 02/07/2024 “ iuxta” email pec di pari data,
di istituire un particolare dispositivo di traffico temporaneo in via Guglielmo Marconi e largo Barsanti e Matteucci  nei
giorni 18 e 19 luglio 2024, in occasione dello svolgimento dell’evento, nella città di Napoli, denominato “Presentazione
dell’offerta radiotelevisiva della RAI per l’autunno/inverno 2024/2025 (palinsesti) – Napoli 18 e 19 luglio 2024” , con
conseguente presenza di delegati RAI che saranno ospitati presso l’Auditorium RAI di via G. Marconi e presso l’Hotel
Esedra di largo Barsanti e Matteucci;

 Visti gli  esiti  del sopralluogo del 02/07/2024, svoltosi alla presenza del responsabile dello Staff del Sindaco e di
funzionari dello staff dell’Assessore ai Trasporti, di cui a nota PG/2024/592647 del 02/07/2024;

 Visto il parere favorevole del Sindaco trasmesso giusta nota PG/2024/600388 del 04/07/2024;
 Visti  gli  esiti  del  sopralluogo  congiunto,  svoltosi  in  data  08/07/2024  alla  presenza  di  rappresentanti  della

Municipalità 10 - U.O.A.T. e della Polizia Locale U.O. Fuorigrotta, in esito al quale si è concordato al fine di consentire in
maniera  idonea e  sicura lo  svolgimento dell’evento e  lo  spostamento della  delegazione,  di  istituire  un particolare
dispositivo di traffico temporaneo dal 19 luglio 2024 al 20 luglio 2024 in via Marconi e largo Barsanti e Matteucci;

 Considerato che pertanto, al fine di consentire lo svolgimento in sicurezza dell’evento in parola, è necessario
prevedere una particolare disciplina di traffico come meglio dettagliata nella parte dispositiva del presente atto;

 Attestato che:
  - il presente provvedimento non contiene dati personali;
 - il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nell'apposita sezione del
P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del
Comune di Napoli.

 Letti: 
- il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i., Nuovo codice della strada; 
- il DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della 
strada;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

ORDINA

  Istituire:

  A) per tutto il tratto di via Guglielmo Marconi e di largo Barsanti e Matteucci, dalle ore 8:00 del 19 luglio 2024 alle 

ore 1:00 del 20 luglio 2024, e comunque fino a cessate esigenze:

Comune di Napoli
Data: 11/07/2024, OD/2024/0001324



1. divieto di transito veicolare, ad eccezione dei mezzi di soccorso, delle Forze dell'Ordine, di Protezione Civile, dei

titolari di varchi carrai autorizzati, dei veicoli degli enti erogatori di pubblici servizi nell'espletamento delle

attività di loro competenza in emergenza, nonché dei veicoli adibiti al trasporto dei partecipanti all’evento in

oggetto e degli operatori tecnici, nonché dei veicoli diretti all’Hotel Esedra;

2. divieto di sosta ambo i lati delle sedi stradali interessate, ad eccezione delle aree di sosta riservate, in occasione

dell’evento, agli autobus in largo Barsanti e Matteucci, e delle aree di sosta riservate ai veicoli della delegazione

nell'area antistante l'accesso all'auditorium RAI, con conseguente sospensione delle aree riservate alla sosta a

pagamento (strisce blu), ambo i lati delle sedi stradali;

    B)  in  largo  Barsanti  e  Matteucci,  dalle ore 8:00 del 19 luglio 2024 alle ore 1:00 del 20 luglio 2024,  e  

comunque fino a cessate esigenze,      riservare un’area di sosta pari a n. 28 stalli per i taxi posti a servizio 

dei partecipanti all’evento in oggetto.

    Ogni altra O.D. in contrasto con la presente è da intendersi sospesa per la durata della presente Ordinanza.

Per  particolari  esigenze  di  Ordine  pubblico  il  Servizio  Autonomo  di  Polizia  Locale  adotterà  ogni  altro

provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione

e veicolare e pedonale ed eventualmente potrà adottare tutti i necessari accorgimenti qualora se ne presentasse

l’opportunità, nonché a modificare l’attivazione della presente Ordinanza Dirigenziale a seconda delle esigenze

del traffico veicolare e pedonale.

Il presente provvedimento avrà effetto a partire dall'installazione della segnaletica stradale necessaria e posta, a

norma di legge, a cura del Responsabile dell’organizzazione dell’evento in questione.

Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza

Pubblica previsti dall'art.12 del D.L.vo 30/4/1992 n. 285, per l'esatta osservanza dalla presente Ordinanza.

Per quanto previsto dall’art.3 comma 4 della legge 241/1990 si avverte che avverso la presente ordinanza è

ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il ricorso

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

Ai sensi dell’art.37 del C.d.S. D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia

interesse all’apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 giorni dalla

pubblicazione, con le formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/ 92.

Sottoscritta digitalmente da 
Il Direttore della Municipalità 10

Dott. Luigi Loffredo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del
Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 11/07/2024, OD/2024/0001324


	OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in via Guglielmo Marconi e largo Barsanti e Matteucci dal 19 luglio 2024 al 20 luglio 2024 per consentire lo svolgimento dell’ evento denominato “Presentazione dell’offerta radiotelevisiva della RAI per l’autunno/inverno 2024/2025 (palinsesti) – Napoli 18 e 19 luglio 2024”
	Istituire:
	A) per tutto il tratto di via Guglielmo Marconi e di largo Barsanti e Matteucci, dalle ore 8:00 del 19 luglio 2024 alle ore 1:00 del 20 luglio 2024, e comunque fino a cessate esigenze:
	1. divieto di transito veicolare, ad eccezione dei mezzi di soccorso, delle Forze dell'Ordine, di Protezione Civile, dei titolari di varchi carrai autorizzati, dei veicoli degli enti erogatori di pubblici servizi nell'espletamento delle attività di loro competenza in emergenza, nonché dei veicoli adibiti al trasporto dei partecipanti all’evento in oggetto e degli operatori tecnici, nonché dei veicoli diretti all’Hotel Esedra;
	2. divieto di sosta ambo i lati delle sedi stradali interessate, ad eccezione delle aree di sosta riservate, in occasione dell’evento, agli autobus in largo Barsanti e Matteucci, e delle aree di sosta riservate ai veicoli della delegazione nell'area antistante l'accesso all'auditorium RAI, con conseguente sospensione delle aree riservate alla sosta a pagamento (strisce blu), ambo i lati delle sedi stradali;
	B) in largo Barsanti e Matteucci, dalle ore 8:00 del 19 luglio 2024 alle ore 1:00 del 20 luglio 2024, e comunque fino a cessate esigenze, riservare un’area di sosta pari a n. 28 stalli per i taxi posti a servizio dei partecipanti all’evento in oggetto.
	Ogni altra O.D. in contrasto con la presente è da intendersi sospesa per la durata della presente Ordinanza.

		2024-07-11T15:32:32+0200
	LUIGI LOFFREDO




